[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 мая  2022 г. №182
О внесении изменений в  постановление
администрации МР «Лакский район» от  15  июля 2020 г. №91 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования  «ДЮСШ»  МР «Лакский район»

Во исполнение Решения Собрания депутатов МР «Лакский район» от 27 апреля 2022 г. №25  «О присвоении муниципальному  бюджетному учреждению  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан имении Героя России Н.Э. Гаджимагомедова», администрация МР «Лакский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в   постановление администрации МР «Лакский район» от  15  июля 2020 г. №91 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования  «ДЮСШ»  МР «Лакский район»:
1.1. Заглавие постановления  изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения  дополнительного образования  «ДЮСШ»  МР «Лакский район» им. Героя России Н.Э. Гаджимагомедова»;
1.2. пункт 1 постановления изложить в  следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый  Устав муниципального  бюджетного учреждения  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан имени Героя России    Нурмагомеда Энгельсовича Гаджимагомедова. (далее МБУ ДО «ДЮСШ им. Героя России Н.Э. Гаджимагомедова» ).
1.3. На  титульном  листе Устава   запись «Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан.  МБУ ДО «ДЮСШ» MP «Лакский район» РД» изложить  в следующей Редакции «Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан имени Героя России    Нурмагомеда Энгельсовича Гаджимагомедова.   МБУ  ДО  «ДЮСШ» МР «Лакский район» РД им. Героя России Н.Э. Гаджимагомедова
1.4. в пункте 1.1. Устава слова «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская юношеская  спортивная  школа» МР «Лакский район» РД  заменить на  слова  «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская юношеская  спортивная  школа» МР «Лакский район» РД  им. Героя России Н.Э. Гаджимагомедова».

1.5. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Полное наименование: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан имени Героя России    Нурмагомеда Энгельсовича Гаджимагомедова.

Сокращенное название: МБУ  ДО  «ДЮСШ» МР «Лакский район» РД им. Героя России Н.Э. Гаджимагомедова .
2.  Директору МБУ ДО «ДЮСШ» Рамазанову С.Г.:

-   представить на регистрацию в  МРИ ФНС России № 9 по РД изменения Устав МБУ ДО «ДЮСШ» им. Героя России Н.Э. Гаджимагомедова.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря» и на официальном сайте администрации района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов